
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.z 2024 r. poz. 1565 z późn. zm.) art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 4110) w § 2 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego o którym mowa w § 1 ust. 2 wynosi 1,44 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym przy 
szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Maszewo. Opłata nie obejmuje 
kosztów wyżywienia .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D503A85-3021-4524-9262-2BCC7FF64DD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określenia wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe1 ( tj. 5 godzin dziennie). 

W Monitorze Polskim ukazało się obwieszczenie2 w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Zgodnie z obwieszczeniem od 1 września 2024 r. maksymalna wysokość opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,44 zł. Jak wskazano w ustawie 
o finansowaniu zadań oświatowych wysokość opłat za pobyt dziecka w przedszkolu określa rada 
gminy w drodze uchwały. Opłaty dotyczą placówek prowadzonych przez gminy, w tym: przedszkoli 
publicznych, oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, innej publicznej formy 
wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania. Zgodnie 
z prawem oświatowym organ prowadzący przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Za pozostałe godziny gmina 
może pobierać opłaty w wysokości nie przekraczającej maksymalnych stawek określonych przez 
resort edukacji. 
 Rada Miejska w Maszewie w dniu 18 września 2024 r. podjęła uchwałę Nr V/43/2024  
zmieniająca uchwałę nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 27 czerwca 2019 r.  
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Wojewoda Zachodniopomorski 
rozstrzygnięciem nadzorczym nr P-1.4131.291.2024.KN z dnia 23 października 2024 r. stwierdził 
nieważności ww. uchwały, ponieważ w sposób nieprawidłowy ustalono w § 4 uchwały wejście w 
życie tego aktu.  

Mając na względzie powyższe, wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

 
1Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 
2 Obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D503A85-3021-4524-9262-2BCC7FF64DD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T13:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




